UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 1316/QĐ-TTg ngày 22

tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày          tháng       năm 2021

                      Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 10883/UBND-KTN ngày 09/9/2021

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1316/QĐ-TTg ngày

22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án tăng cường

công tác quản lý chất thải nhựa ở Việt Nam trên địa bàn tỉnh. Về việc này, Giám

đốc Sở Tư pháp yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện nội dung

sau:

- Triển khai thực hiện giảm thiểu, phân loại, tái chế và quản lý chất thải

nhựa trong các hoạt động của đơn vị.

- Gương mẫu, tích cực và đi đầu trong việc giảm thiểu chất thải nhựa; hạn

chế tối đa việc sử dụng các sản phẩm nhựa dùng một lần (bao gồm túi nilong

khó phân hủy, bao gói nhựa thực phẩm, chai, lọ, nhựa, ống hút, hộp xốp đựng

thực phẩm, ly và bộ đồ ăn …); không sử dụng băng rôn, khẩu hiệu, chai, ly, ống

hút, chén, dĩa, đũa,… dùng một lần tại công sở và trong các hội nghị, hội thảo,

cuộc họp, các ngày lễ, ngày kỷ niệm và các sự kiện khác; ưu tiên lựa chọn sản

phẩm tái chế, thân thiện với môi trường.

- Định kỳ trước ngày 05/11 hàng năm gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở

Tư pháp tổng hợp.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-09-16T17:14:16+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-16T17:44:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-16T19:00:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-16T19:00:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-16T19:00:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-16T19:01:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!